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Szanowni Państwo 

 

            Przedkładam Państwu ocenę stanu sanitarnego i sytuację epidemiologiczną na terenie 

powiatu strzelecko-drezdeneckiego za rok 2020 zgodnie z ustawą z dnia 14 marca 1985r. o 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej.  

         Głównym celem działania Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drezdenku 

jest działanie na rzecz zapobiegania powstawaniu chorób, szczególnie chorób zakaźnych i 

zawodowych poprzez sprawowanie zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego w zakresie 

zdrowia publicznego w oparciu o analizę ryzyka zagrożenia zdrowia i życia, a także promowanie 

zdrowego stylu życia, nadzór nad bezpieczeństwem żywności i żywienia, bezpieczeństwem 

zdrowotnym wody, oraz chemikaliami .  

       Raport o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu strzelecko-drezdeneckiego za rok 2020 

został opracowany, jak w latach poprzednich, na podstawie informacji zebranych z 

poszczególnych komórek organizacyjnych Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 

Drezdenku.  

Sprawowano nadzór nad warunkami higieny środowiska, higieny procesów nauczania i 

wychowania, wypoczynku i rekreacji, higieny pracy w zakładach pracy, warunkami zdrowotnymi 

żywności, żywienia i przedmiotów użytku oraz kosmetyków ,nad warunkami higieniczno-

sanitarnymi, jakie powinien spełniać personel medyczny, sprzęt oraz pomieszczenia, w których są 

udzielane świadczenia zdrowotne a także prowadzono działalność oświatowo-zdrowotną.  

      Pragnę podziękować za współpracę organom samorządowym, inspekcjom i instytucjom w 

zakresie działań na rzecz poprawy zdrowia publicznego mieszkańców naszego powiatu . 

    Przedkładając Przewodniczącemu Rady Powiatu i Staroście Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego 

raport o stanie sanitarnym mam nadzieję, iż materiał ten będzie pomocny w podejmowaniu 

decyzji w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego ludności w powiecie.  

W załączeniu przekazuję płytę CD zawierającą niniejszą ocenę.  

Tekst raportu znajduje się również na naszej stronie internetowej:  

www.wsse.gorzow.pl/pssedrezdenko 

 

  Z poważaniem  

  Państwowy Powiatowy  

     Inspektor Sanitarny  

w Drezdenku  

           mgr inż. Marzena Zasuwik 

http://www.wsse.gorzow.pl/pssedrezdenko
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WSTĘP 
             Powiat strzelecko - drezdenecki, położony w północno - wschodniej części województwa 

lubuskiego, nad rzekami: Notecią i Drawą graniczy z sześcioma powiatami: choszczeńskim, 

wałeckim, myśliborskim, czarnkowsko - trzcianeckim, międzychodzkim, gorzowskim. Siedzibą 

powiatu jest miasto Strzelce Krajeńskie, które rolę miasta powiatowego pełniło już wcześniej, od 

XIV wieku aż do roku 1975.  

          Powiat strzelecko - drezdenecki zajmuje obszar 1248 km2. Obejmuje pięć jednostek 

samorządu terytorialnego: gminę miejsko - wiejską Strzelce Krajeńskie, gminę miejsko - wiejską 

Drezdenko, gminę miejsko - wiejską Dobiegniew, gminę wiejską Stare Kurowo oraz gminę wiejską 

Zwierzyn. Obecnie powiat strzelecko - drezdenecki zamieszkuje 47 753 mieszkańców, z czego 

25 504 osób mieszka na terenach wiejskich, co stanowi 53,4 %.  

           Powiat ze swoją bogatą lesistością, zachwyca nas atrakcyjnością krajobrazu. Liczne czyste 

jeziora, rzeki, cisza lasów, przerywana śpiewem ptaków i przemykającą zwierzyną, powoduje, że 

jesteśmy wielką atrakcją dla coraz większej rzeszy turystów. Zapewniamy im jednocześnie wiele 

miejsc do wypoczynku, biwakowania, pieszych czy rowerowych wycieczek. Warunki naturalne 

sprzyjają głównie różnorakim formom aktywnego wypoczynku: grzybobraniu, łowiectwu, 

wędkowaniu, uprawianiu sportów wodnych. Dużym atutem turystycznym jest nieskażone 

przemysłem środowisko przyrodnicze. Piękną urodę powiatu zawdzięczamy Puszczy Noteckiej, 

Dolinie Noteci, Barlinecko - Gorzowskiemu Parkowi Krajobrazowemu, Drawieńskiemu Parkowi 

Narodowemu oraz licznym rezerwatom leśnym i krajobrazowym.  

Wśród dróg dominują drogi gminne: 517,4 km, następnie drogi powiatowe 213,1 km, 

drogi wojewódzkie 184,3 km, a na końcu drogi krajowe stanowiące 49,9 km. Przechodząca przez 

obszar powiatu droga krajowa nr 22, łącząca dwa sąsiadujące powiaty: gorzowski i wałecki, 

stanowi odcinek trasy Berlin - Tczew - Gdańsk. Istotne miejsce w zakresie przewozów osobowych 

zajmują również linie kolejowe Kostrzyn - Krzyż i Szczecin - Krzyż - Poznań. 
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Rozdział I  Sytuacja epidemiologiczna w zakresie chorób zakaźnych  
 

                    W ewidencji Sekcji Epidemiologii na dzień 30.12.202or. pod nadzorem znajdowało się 

110 obiektów.  W 2020 roku zaplanowano do kontroli łącznie 75 obiektów, skontrolowano  37 

obiektów z planu pracy, to jest 49,3 %. W 2020 roku powstał 1 nowy obiekt ( przychodnia 

rehabilitacyjna), 2 obiekty uległy likwidacji (gabinety ginekologiczne).W związku z epidemią 

decyzją Wojewody Lubuskiego od dnia 19 października 2020 roku  przekształcono P.C.Z. Szpital 

Powiatowy w Drezdenku w szpital realizujący świadczenia opieki zdrowotnej w związku z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem  i zwalczaniem COVID-19 ,  w listopadzie  powołano 

Izolatorium w Gościmiu. 

W zawiązku z wprowadzeniem w Polsce stanu epidemii rozporządzeniem Ministra Zdrowia  od 

dnia 20 marca 2020r. kontrole sanitarne przeprowadzono w okresie od I- III 2020r. oraz VI-IX 

2020r.,  w pozostałych miesiącach kontrole wstrzymano decyzją LPWIS w Gorzowie Wlkp. i PPIS     

w Drezdenku. 

W 2020 roku działania Sekcji Epidemiologii skierowana były przede wszystkim na  zwalczanie 

ogłoszonej 11 marca przez WHO pandemii koronowirusa COVID-19 na świecie. 

Ogółem od początku epidemii kwarantanną objęto przez PSSE w  Drezdenku (dane z systemu 

Ewidencji Wjazdu do Polski) około 4.696 osób, w izolacji domowej 964 osoby. Wystawiono 

2.390 decyzji administracyjnych PPIS w Drezdenku objęcia kwarantanną, izolacją domową,                                                

o skróceniu/zwolnieniu z kwarantanny. W związku z wprowadzeniem kwarantanny granicznej 

przeprowadzano wywiady epidemiologiczne COVID-19 z osobami objętymi kwarantanną po 

przekroczeniu  granicy Polski (miesiąc III-VI) – około 1.528 osób, nadzorem epidemiologicznym 

objęto od początku – 245 osób. Od września 2020 roku  do przeprowadzania wywiadów 

epidemiologicznych zostali zaangażowani wszyscy pracownicy oddziału nadzoru sanitarnego 

stacji.  

 Ogółem podczas trwania epidemii w 2020 r. przeprowadzono około 3000 wywiadów 

epidemiologicznych z osobami w kwarantannie, izolacji domowej lub objętymi nadzorem 

epidemiologicznym.  Udzielano nieprzerwanie informacji w zakresie zasad izolacji domowej, 

kwarantanny domowej, informacji o badaniach  w kierunku koronawirusa oraz ustanawianych 

ograniczeniach, nakazach i zakazach w związku z wystąpieniem epidemii. Ponadto 

systematycznie umieszczano informacje na portalach społecznościowych na temat COVID-19. 

W powiecie strzelecko-drezdeneckim zarejestrowano ogniska zakażeń koronawirusem. 

Pierwsze opracowywane ognisko zgłoszone w lipcu 2020r.  to uczestnicy  turnusu Obozu 

Artystycznego, który odbywał  się w miejscowości Rabka Zdrój, gdzie wśród uczestników była 

osoba u której potwierdzono zakażenie COVID-19. Podjęto natychmiastowe działania 

zapobiegające szerzeniu się potencjalnych nowych zakażeń. Z ogniska powiązanego                          

z Ogniskiem Wokal Rabka-Zdrój w 9 przypadkach  uzyskano wynik potwierdzonego COVID-19, 

kwarantannę domową odbyło 47 osób, izolację domową było objętych 9 osób (jedna z tych osób 

przebywała przez kilka dni również w izolatorium), przebadano wszystkie ww. osoby będące  w 
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kwarantannie i izolacji domowej. Osoby z wynikiem pozytywnym zostały uznane za ozdrowieńca 

po uzyskaniu dwukrotnie ujemnego wyniku badania. 

Ponadto nadzorem objęto ognisko w palcówce Policji gdzie po szkoleniu wykryto                     

1 przypadek  potwierdzonego COVID-19, 2 osoby zakażone  po kontakcie, kwarantanną domową 

objęto 38 osób, izolacją domową objęto 3 osoby, przebadanych zostało 14 osób. Nadzorem 

epidemiologicznym objęto 3 osoby.   

We wrześniu 2020 roku w związku z rozpoczęciem roku szkolnego objęto ścisłą 

współpracą placówki oświatowe. Pomimo szerokiej akcji informacyjnej o zachowaniu reżimu 

sanitarnego zgodnie z wytycznymi GIS, MZ i MEN w placówkach tych zdarzały się przypadki 

zachorowań na COVID-19,co często wiązało się z objęciem dzieci kwarantanną lub nadzorem 

epidemiologicznym. Zachorowania te pojawiały się wśród personelu  następujących typów 

placówek:  

- placówki szkolne – 4 ,kwarantanną objęto uczniów z 9 klas wraz z rodzinami oraz nadzorem 

epidemiologicznym uczniów 4 klas, 

- placówki przedszkolne – 2 placówki  -kwarantanną objęto 2 grupy dzieci 

-żłobki – 2 placówki – kwarantanną objęto 3 grupy dzieci. 

 Kwarantanną objęto również uczniów z terenu powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

uczęszczających do szkoły w powiecie gorzowskim z kontaktu z nauczycielami,  u których 

potwierdzono zakażenie w kierunku SARS-Co-V-2. 

W powiecie strzelecko-drezdeneckim zarejestrowano również ogniska w zakładach pracy 

to między innymi wykazane w październiku ognisko w Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej w 

Strzelcach Krajeńskich, gdzie zarażonych było 4 strażaków zawodowych, 23 osoby poddano 

kwarantannie domowej. W grudniu 2020 roku stwierdzono ognisko w  jednym z zakładów pracy 

w Starym Kurowie, gdzie było zakażonych 10 osób, kwarantannę domową nałożono na 23 osoby, 

firma zleciła testy sondażowe. Kolejnym ogniskiem było ognisko w innym zakładzie pracy  w 

Strzelce Kraj. 4 osoby zakażone, na 7 osób nałożono kwarantanny domowe. Następnie                        

w kolejnym zakładzie pracy w Strzelcach Krajeńskich zachorowało 5 osób, poddano kwarantannie 

domowej 11 osób. W listopadzie 2020 roku wystąpiło ognisko wśród pracowników Urzędu 

Miejskiego w Drezdenku 7 osób zakażonych, 17 osób zostało objętych kwarantanną domową, 

ognisko w ZUS Strzelce Krajeńskie. Zakażania wystąpiły w 3 marketach spożywczych na terenie 

powiatu strzelecko-drezdeneckiego.  

W nadzorowanym przez PSSE Drezdenko Domu Pomocy Społecznej w Dobiegniewie wystąpiło 

ognisko wśród personelu i pacjentów 11 osób zakażonych, 12 w nadzorze epidemiologicznym, 

ogółem przebadanych od początku było wówczas 39 osób. DPS był  w stałym kontakcie z PSSE w 

Drezdenku, wykonywane były testy kontrolne przy przyjęciu nowych pensjonariuszy lub po 

powrocie do DPS po hospitalizacji oraz  dla pracowników powracających do pracy po dłuższej 

nieobecności ( z powodu choroby lub urlopu). 

W Szpitalu Powiatowym w Drezdenku, który od 19 października 2020 roku pełni rolę 

szpitala realizującego świadczenia opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem 

przeciwdziałaniem  i zwalczaniem COVID-19 wystąpiły 2 ogniska. W Oddziale Wewnętrznym 
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wśród personelu medycznego wystąpiły zakażenia COVID-19 u 13 osób, 10 osób objęto 

kwarantanną domową,  3 osoby objęto nadzorem epidemiologicznym. W laboratorium przy 

szpitalu w Drezdenku wystąpiły zachorowania COVID-19 wśród pracowników laboratoryjnych, 5 

osób zakażonych, 5 osób objęto kwarantanną.  

Ponadto PSSE w  Drezdenku odnotowano  dużą ilość ognisk domowych oraz rodzinnych. 

Łącznie zgłoszonych przypadków pozytywnych zarejestrowanych przez stację to 1177 osób. 
Zachorowania dotyczyły osób w różnym wieku, zamieszkałych 767 w mieście, 410 na wsi. 
Zgłoszone zachorowania na COVID-19 w 127 przypadkach wymagały hospitalizacji. Za 
ozdrowieńców do końca 2020 roku uznano 827 osób. W rejestrze zgonów na choroby zakaźne 
PSSE w Drezdenku odnotowano 41 zgonów z powodu SARS-Co-V-2.  

 

W 2020 roku wszczęto i przeprowadzono 179 dochodzeń epidemiologicznych w sprawie 

innych niż koronawirus COVID-19 zgłoszonych przypadków zachorowań na choroby zakaźne. 

Statystyczne dane epidemiologiczne przedstawiają się następująco: 

1. Informacja tabelaryczna z zachorowań. 

Jednostka chorobowa 

Liczba 

zachorowań 

Zapadalność  

na 100. tys. 

mieszk. 

Środowisko                

rok 2019  

 

 2019 2020  2019 2020 miasto wieś 

WZW typu B - przewlekłe i BNO 4 2 8,30 4,20 1 1 

WZW typu C –przewlekłe i BNO 6 5 12,50 10,50 2 3 

WZW typu B+C 1 0 2,0 - - - 

WZW typu A 1 0 2,0 - - - 

Odra 1 0 2,0 - - - 

Różyczka 0 2 - 4,20 2 - 

Krztusiec  0 1 - 2,10 - 1 

Świnka (NZP) 5 0 10,40 - - - 

Szczepienia przeciw wściekliźnie 5 2 10,40 4,20 - 2 

Ospa wietrzna 182 25 377,10 52,40 12 13 

Płonica (Szkarlatyna) 7 2 14,50 4,20 - 2 

Salmonelloza 1 4 2,0 8,40 2 2 

Inne bakteryjne zakażenia jelitowe wywołane 

przez Clostridium difficile 
4 16 8,30 33,50 7 9 

Wirusowe zakażenia jelitowe- rotawirusy 10 0 20,80 - - - 

Wirusowe zakażenia jelitowe- norowirusy 0 1 - 2,10 - 1 

Biegunka i zapalenie żołądkowo-  jelitowe BNO, 

o prawdopodobnie zakaźnym pochodzeniu  ( 

ogółem ) 

6 0 12,4 - - - 

w tym u dzieci do lat 2 1 0 2,10 - - - 

Borelioza 35 19 72,70 39,80 11 8 

Gruźlica  3 6 6,20 12,60   

Róża 4 3 8,30 6,30 1 3 

Choroba meningokokowa inwazyjna 

(posocznica) 
1 0 2,10 - - - 

Choroba wywołana przez Haemophilius  

influenzae  (posocznica) 
1 0 2,10 - - - 

Grypa potwierdzona laboratoryjnie 2 0 4,20 - - - 

Grypa podejrzenia i zachorowania ogółem 135 243 280,30 508,90 - - 

w tym dzieci do lat 14 8 79 16,60 165,40 - - 

Wirusowe zapalenie opon mózgowych (inne 3 0 6,20 - - - 
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określone i nieokreślone) 

Bakteryjne zapalenie opon mózgowych (inne 

określone) 
1 0 2,10 - - - 

Nowo wykryte zakażenia HIV 1 1 2,10 2,10 - 1 

Kiła 1 0 1 - - - 

Choroba wywołana przez Streptococcus 

pneumoniae inwazyjna  
0 1 - 2,10 1 - 

Zapalenie opon mózgowych inne                            

i nieokreślone 
1 3 2,10 6,30 - 3 

Giardioza (lamblioza) 0 1 - 2,10 - 1 

Zakażenie SARS-Co-V-2 0 1177 - 2464,80 767 410 

 

W analizowanym 2020 roku odnotowano 4 zachorowania na salmonellozę. Wszystkie 

przypadki były hospitalizowane. Przypadki zgłoszone przez  Powiatowe Centrum Zdrowia                   

Sp. z o.o. Szpitala Powiatowego w Drezdenku jako zatrucie pokarmowe wywołane przez pałeczki 

Salmonella. Dla porównania w analizowanym okresie 2019 roku odnotowano jeden przypadek 

zachorowania na salmonellozę. W trakcie rutynowych badań przyjętych przez PSSE w Drezdenku 

w kierunku pałeczek  Salmonella i Shigella osób, które badają się przed przyjęciem do pracy, nie 

wykryto ich  nosicieli. 

        W porównaniu z 2019 rokiem nastąpił wzrost zachorowań na inne bakteryjne zakażenia 

jelitowe. W analizowanym roku 2020 do PSSE w Drezdenku zgłoszono w zakresie zachorowań                          

z przyczyn innych bakteryjnych zakażeń jelitowych 16 przypadków wywołane przez Clostridium 

difficile. W tym 5 pacjentów w ognisku, w wieku od 55 lat do 92 lat hospitalizowanych w Oddziale 

Chorób Wewnętrznych Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Drezdenku. Do PSSE w 

Drezdenku zgłoszono raport o podejrzeniu lub wystąpieniu ogniska epidemicznego związanego z 

wyizolowaniem u pacjentów biologicznego czynnika chorobotwórczego Clostridioides difficile. U 

pacjentów wystąpiła obfita biegunka, temperatura, bóle brzucha, osłabienie, utrata apetytu. Nie 

wystąpiła transmisja zakażenia na personel medyczny. Wszystkie osoby oprócz zapalenia jelita 

cienkiego  i grubego wywołanego przez Clostridium difficile miały również inne choroby 

współistniejące. W ognisku szpitalnym odnotowano 2 zgony kobiet w wieku 86 lat i 71 lat. 

Wszystkie przypadki były hospitalizowane.  

        W 2020 roku nie odnotowano  przypadków zachorowania wywołanego przez rotawirusy.                            

W okresie porównawczym w 2019 r. odnotowano 10 przypadków zachorowań. 

         Odnotowano 1 zachorowanie na posocznicę wywołaną przez  Streptococcus pneumoniae. 

Przypadek dotyczył osoby starszej w wieku 72 lat, zamieszkałego  w mieście. Hospitalizacja                 

w Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wielkopolskim. Przypadek 

zakończony wyzdrowieniem.   

W 2020 roku odnotowano 3 przypadki  zachorowań na zapalenie opon mózgowych inne  i 

nieokreślone. Jeden przypadek dotyczył mężczyzny  w wieku 47 lat, zamieszkały na wsi. Pacjent 

przyjęty w Oddział Neurologii  Wojewódzkiego Szpitala w Gorzowie Wlkp. Kolejny przypadek 

zachorowania to kobieta w wieku 23 lat, zamieszkała na wsi. Hospitalizowana  w Pododdziale 

Udarowym cz. Neurologicznej Oddziału Klinicznego Neurologii Szpitala Klinicznego im. Heliodora 

Święcickiego Uniwersytetu Medycznego im. K. Marcinkowskiego   w Poznaniu. Trzeci pacjent to 

mężczyzna 68 lat mieszkający na wsi, hospitalizowany w Oddziale Neurologii 
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Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. Wszystkie przypadki 

zakończone ozdrowieniem. 

W 2020r. zarejestrowano przypadek zachorowania na Giardiozę (Lamblioza), przypadek 

nie wymagał hospitalizacji. Zachorowanie dotyczyło mężczyzny w wieku 16 lat, mieszkający na 

wsi. Przypadek nie był hospitalizowany. Zachorowaniu towarzyszyły objawy kliniczne typowe dla 

tego rodzaju schorzenia (ból brzucha, biegunka).  

W minionym roku zgłoszono do PSSE w Drezdenku 1 przypadek nowo wykrytego zakażenia HIV. 

W odniesieniu do zachorowań wywołanych przez wirusy hepatotropowe wątroby odnotowano 

spadek zachorowań na wirusowe zapalenie wątroby typu C oraz na wirusowe zapalenie wątroby 

typu B, nie zrejestrowano przypadków żółtaczki pokarmowej WZW typu A. 

W zakresie chorób odzwierzęcych w 2020 roku zarejestrowano spadek  zachorowań na 

boreliozę, odnotowano 19 przypadków, w tym 11 zachorowań  prawdopodobnych                                   

i 8  potwierdzonych. Zachorowania dotyczyły osób w różnym wieku,  od 5 do 74 lat,                              

8 mężczyzn i 11 kobiet, zamieszkałych 11 w mieście, 8 na wsi. Jedno zgłoszone zachorowanie na 

boreliozę wymagało hospitalizacji.  

W analizowanym okresie 2020 roku w 2 przypadkach podjęto cykl szczepień 

p/wściekliźnie w tym: jeden przypadek po pokąsaniu przez nieznanego psa, drugi przez 

nieznanego kota. Szczepienia podjęto u 24-latki oraz 51-latki płci żeńskiej zamieszkałych na wsi. 

W 2020r. zgłoszono 61  przypadków pogryzień przez zwierzęta, kiedy to zaszła możliwość 

narażenia na zakażenie wścieklizną. Zgłaszalność i potrzeba szczepień  w tym zakresie utrzymuje 

się na zbliżonym poziomie. Narażenie wynikało najczęściej z kontaktu ze zwierzętami domowymi 

(przez psy-52, przez koty-8), ale zdarzyło się też narażenie z kontaktu ze zwierzętami dzikimi – 1 

przypadek pogryzienia przez dzika. W związku z koniecznością objęcia zwierząt obserwacją 

weterynaryjną o zdarzeniach poinformowano  Państwowego Powiatowego Inspektora 

Weterynarii w Strzelcach Krajeńskich, który systematycznie przekazuje informacje zwrotne o 

wynikach wykonanych dochodzeń epizootycznych i badań klinicznych zwierząt. 

W 2020r. nie zarejestrowano żadnego zachorowania na toksoplazmozę, tasiemczycę, brucelozę, 

włośnicę i bąblowicę. 

Natomiast w zakresie zachorowań na choroby objęte Programem Szczepień Ochronnych 

sytuacja  przedstawia się następująco, w 2020r. nie zarejestrowano zachorowań na odrę, świnkę, 

odnotowano 2 przypadki różyczki możliwej, nie potwierdzonej laboratoryjnie. Krztusiec  jest 

chorobą zakaźna, wywołana przez pałeczkę  krztuśca. Zakaźność jest wysoka, a ryzyko 

zachorowania zależy od bliskości i częstości kontaktu z chorym. W 2020 roku odnotowano                      

1 przypadek zachorowania na krztusiec. Przypadek potwierdzony spełniający kryteria kliniczne     i 

laboratoryjne. Zachorowanie wystąpiło w środowisku wiejskim i dotyczyło jednej dorosłej kobiety 

w wieku 32 lata. Przypadek nie wymagał hospitalizacji. W analogicznym okresie roku 2019 nie 

rejestrowano zachorowań.  

            W analizowanym okresie 2020 roku  zarejestrowano 25 przypadków zachorowania 

na  ospę wietrzną, natomiast w 2019 roku 182 zachorowań. Rejestrowane przypadki dotyczyły 

każdej grupy wiekowej, najstarsze zgłoszone osoby miały 76 i 84 lat, jednak najczęściej chorowały 
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dzieci  w wieku przedszkolnym i szkolnym. Szczepienie p/ospie wietrznej jest szczepieniem 

zalecanym. 

           Stan uodpornienia szczepionką p/gruźlicy w roczniku 2020 wynosi 99,5%, w sumie stan 

uodpornienia u dzieci w wieku 2 lat wynosi 94,1 %  co świadczy o wysokim poziomie 

zaszczepienia dzieci najmłodszych.  Analizując liczbę dzieci niezaszczepionych stwierdza się, że w 

2019 roku 33 dzieci  nie zostało zaszczepionych zgodnie z obowiązkowym Programem szczepień 

Ochronnych, natomiast w 2020 r. u 47 dzieci nie zrealizowano przez rodziców lub opiekunów 

prawnych obowiązkowych szczepień ochronnych. 

W 2020 r. zgłoszono 6 zachorowań na gruźlicę, co oznacza wzrost w porównaniu                        

z rokiem 2019. Zachorowanie dotyczyły 4 mężczyzn  w wieku 74, 66, 54 i 50 lat, zamieszkałych 2 

w mieście i 2 na wsi oraz 2 kobiet  w wieku 29, 65 lat, zamieszkałych 1 na wsi i 1 w mieście. 

Objęto również nadzorem lekarskim dwie osoby z kontaktu z chorym na gruźlicę. 

Ponadto wykazano do Poradni Gruźlicy i Chorób Płuc w Strzelcach Krajeńskich jedną 

osobę ze styczności z chorymi na gruźlicę w zakładzie pracy. Osoby chore, osoby po przebytej 

hospitalizacji i osoby ze styczności pozostają pod stałym nadzorem Poradni Gruźlicy i Chorób 

Płuc. Pacjenci objęci nadzorem lekarskim zgłaszani są do Wielospecjalistycznego Niepublicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej „KATHARSIS” Sp. z o.o. Poradnia Gruźlicy  i Chorób Płuc Al. Wolności 

9k, 66-500 Strzelce Krajeńskie i Wojewódzkiej Poradni Gruźlicy   i Chorób Płuc 

Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. ul. Walczaka 42. Osoby chore  

zgodnie z zaleceniami lekarza pulmonologa podlegają okresowej kontroli ze względu na 

możliwość wznowy zachorowania.  

Osoby z powiatu strzelecko-drezdeneckiego najczęściej hospitalizowane są w Lubuskim 

Szpitalu Specjalistycznym Pulmonologiczno-Kardiologicznym w Torzymiu ul. Wojska Polskiego 52, 

66-235 Torzym.  

Szczepienia ochronne są niezmiernie istotnym czynnikiem w zapobieganiu chorobom 

zakaźnym oraz ograniczeniu i łagodzeniu ich skutków. 

W analizowanym 2020 roku na bieżąco monitorowano także  sytuację epidemiologiczną                       

w zakresie zachorowań na grypę i zachorowania grypopodobne. Zgodnie ze sprawozdaniami MZ-

55 uzyskanymi od świadczeniodawców zarejestrowano 243 przypadków zachorowań                        

i podejrzeń zachorowań na grypę. Na grypę w 2020r. na terenie powiatu zaszczepiło się 914 

osób. 

W 2020 roku na terenie podległym działaniu PSSE w Drezdenku nie wystąpiły żadne 

zdarzenia związane z atakiem bioterrorystycznym oraz nie wystąpiły żadne zdarzenia związane      

z zachorowaniem na żadną niebezpieczną chorobę wysoce zakaźną.  

Uaktualnione zostały dane dotyczące „Zasad postępowania i współpracy                           w 

przypadku zagrożenia niebezpieczną chorobą zakaźną lub bioterroryzmem” na terenie działania 

PSSE Drezdenko oraz dokonano aktualizacji danych teleadresowych instytucji odpowiedzialnych  

za działania w sytuacji kryzysowej. Przeprowadzono szkolenia dla pracowników PSSE w 

Drezdenku z zakresu stosowania środków odzieży ochronnej i środków ochrony indywidualnej. 

 

              



Ocena stanu sanitarnego powiatu strzelecko-drezdeneckiego za rok 2020 
 

str. 13 

Rozdział III Ocena bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w zakresie 

Higieny Komunalnej 

III.1Realizacja zadań wynikających z przyjętego rocznego planu pracy w 

zakresie prowadzonego nadzoru sanitarnego i laboratoryjnego 
 

 

Lp. 

 

Rodzaj obiektu 

 

wg ewidencji* 
liczba kontroli 

zaplanowanych 

liczba kontroli 

wykonanych z 

planu kontroli 

liczba kontroli 

pozaplanowych 

OBIEKTY WYSOKIEGO RYZYKA  
 

1. Wodociągi zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę. 

34 34 36 3 

2. Inne podmioty zaopatrujące w wodę. 19 19 14* 1 

3. Kąpieliska i miejsca wykorzystywane 

do kąpieli 

7 6** 6 5 

4. Pływalnie 2 2 2 1 

5. Zakłady kosmetyczne 46 48*** 31 19 

6. Zakłady tatuażu 1 1 0 0 

7. Inne zakłady, w których są świadczone 

łącznie więcej niż jedna z usług 

fryzjerskich, kosmetycznych, odnowy 

biologicznej, tatuażu 

1 1 0 1 

   ** 

Kąpielisko 

ORW 

nieczynne w 

2020; *** 2 

obiekty 

zgłoszone 

do PSSE 

*2 

zlikwidowa

ne; 2 

przeniesion

o do 

wodociągów 

publicznych 

 

Ogółem obiekty wysokiego ryzyka: 110 101 89 30 

OBIEKTY ŚREDNIEGO RYZYKA 
  

8. Szpitale (zaplecza szpitalne) 0 1 0 1 

9. Ustępy publiczne 4 2 1 0 

10 Domy pomocy społecznej i inne 

jednostki pomocy społecznej 

2 0 0 0 

11. Zakłady fryzjerskie i odnowy 

biologicznej oraz inne zakłady tego 

rodzaju 

46 19 26 19 

12. Środki transportu publicznego 6 4 0 0 

Ogółem obiekty średniego ryzyka: 58 26 27 20 

OBIEKTY NISKIEGO RYZYKA  

17. Obiekty hotelarskie i inne obiekty, w 

których świadczone są usługi 

hotelarskie 

23 9 3 10 

18. Ustępy ogólnodostępne 0 0 0 0 

19. Domy  przedpogrzebowe 8 0 0 0 

20. Cmentarze  17 5 0 0 

21. Zakłady karne i areszty śledcze  0 0 0 0 

22. Tereny rekreacyjne 9 3 2 14 

23. Dworce/przystanki PKS i PKP 2 0 0 0 

Ogółem obiekty niskiego ryzyka: 59 17 5 24 

Łącznie: 227 144 121 74 
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Wykonanie planu pobierania próbek wody 

 

 

  Liczba 

zaplanowanych 

próbek wody 

Liczba pobranych 

wg planu 

Liczba próbek 

pozaplanowych 

1. Wodociągi zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę - ogółem 

113 113 0 

≤100 70 70 0 

101–1000 27 27 0 

1001–10000 16 16 0 

10001–100000 0 0 0 

>10000 0 0 0 

2. Inne podmioty zaopatrujące w 

wodę. 

26 22* 0 

3. Pływalnie 6 0 0 

4. Kąpieliska 0 0 3 
 

 

III.2. Interwencje, skargi, wnioski 

 

a) ilość wniesionych spraw interwencyjnych - 15 

- gospodarka nieczystościami płynnymi: 1 bezzasadna, 1 przekazano  

- niewłaściwego stanu sanitarno-technicznego budynków mieszkalnych i posesji oraz otoczenia 

człowieka: 10 przekazano 

- niewłaściwego stanu sanitarno-technicznego obiektów użyteczności publicznej:  

1 – bezzasadna, 2 przekazano 

b) ilości wniesionych skarg; problematyki skarg; ilości skarg zasadnych  

i bezzasadnych – z krótkim opisem każdej skargi – nie dotyczy 

c) ilości wniesionych wniosków; problematyki wniosków – z krótkim opisem każdego 

wniosku – nie dotyczy 

III.3Ocena zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia.  

 

 Pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drezdenku znajdują 

się 34 wodociągi publiczne oraz 14 indywidualnych ujęć wody przeznaczonej do spożycia przez 

ludzi. 

 

Informacje na temat stanu sanitarnego urządzeń i instalacji wodociągowych oraz 

indywidualnych ujęć wody i jakości dostarczanej wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 
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Wykres: Ilość nadzorowanych wodociągów publicznych i indywidualnych ujęć wody w Powiecie 

strzelecko-drezdeneckim 

 

Najistotniejsze uchybienia/nieprawidłowości jakie stwierdzono w poszczególnych grupach 

wodociągów,  

a) wodociągi zbiorowego zaopatrzenia w wodę – wodociągi o produkcji < 100 m3/d: 

W 2020 r. wydano ogółem w omawianej grupie wodociągów:  

- 12 decyzji stwierdzających warunkową przydatność wody do spożycia 

- 4 decyzji umarzających wszczęte postępowanie 

- 0 decyzji prolongujących termin wykonania obowiązku 

- 1 decyzje stwierdzające brak przydatności wody do spożycia (dot. wod. publ. Przyłęg: Wilanów – 

9 dni) 

- 0 decyzji dotyczących braku właściwego stanu sanitarno-technicznego i higieniczno-sanitarnego 

obiektu hydroforni 

- zalecenia pokontrolne – brak 

- mandaty karne – brak 

 

Wodociągi borykały się z następującymi problemami: Ogardy (mętność); Brzoza (Bakterie grupy 

coli); Przyłęg (Bakterie grupy coli); Wilanów (Bakterie grupy coli); Modropole (mangan); Długie 
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Kąpielisko (mangan); Wołogoszcz (mętność, mangan, żelazo); Machary (Bakterie grupy coli); 

Podlesiec (mętność, mangan, żelazo);  Słonów (mangan); Radęcin (mętność, mangan, żelazo); 

 

b) wodociągi zbiorowego zaopatrzenia w wodę – wodociągi o produkcji: 101-1000 m3/d: 

W 2020 r. wydano ogółem w omawianej grupie wodociągów:  

- 0 decyzji stwierdzające warunkową przydatność wody do spożycia 

- 0 decyzji umarzających wszczęte postępowanie 

- 0 decyzji prolongujących termin wykonania obowiązku 

- 0 decyzji stwierdzających brak przydatności wody do spożycia 

- 0 decyzji dotyczących braku właściwego stanu sanitarno-technicznego i higieniczno-sanitarnego 

obiektu hydroforni 

- zalecenia pokontrolne – brak 

- mandaty karne – brak 

Wodociągi borykały się z następującymi problemami: Dobiegniew (Mn);  

 

c) wodociągi zbiorowego zaopatrzenia w wodę – wodociągi o produkcji: 1001-10 000 m3/d: 

 

 W 2020 r. wydano ogółem w omawianej grupie wodociągów:  

- 2 decyzje stwierdzające warunkową przydatność wody do spożycia 

- 4 decyzje umarzające wszczęte postępowanie 

- 1 decyzja prolongująca termin wykonania obowiązku 

- 0 decyzji stwierdzających brak przydatności wody do spożycia 

- 0 decyzji dotyczących braku właściwego stanu sanitarno-technicznego i higieniczno-sanitarnego 

obiektu  

- zalecenia pokontrolne – brak  

- mandaty karne – brak 

 

Wodociągi borykały się z następującymi problemami: Drezdenko (mętność, mangan – dec. 

umarzająca); Strzelce Krajeńskie (mętność, żelazo).  

 

d) Inne podmioty zaopatrujące w wodę: 
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 W 2020 r. wydano ogółem w omawianej grupie wodociągów:  

- 3 decyzje stwierdzające warunkową przydatność wody do spożycia 

- 1 decyzja umarzająca wszczęte postępowanie 

- 1 decyzja prolongująca termin wykonania obowiązku 

- 1 decyzja stwierdzająca brak przydatności wody do spożycia (dot. indywidualnego ujęcia wody 

Pelikan w Lubiewie – 5 dni) 

- 0 decyzji dotyczących braku właściwego stanu sanitarno-technicznego i higieniczno-sanitarnego 

obiektu hydroforni 

- zalecenia pokontrolne – brak  

- mandaty karne – brak 

 

  Indywidualne ujęcia borykały się z następującymi problemami: Goszczanowo SP (mętność, 

Mn), Grotów SP (mętność, Mn, Fe), Gościm Gościraj - (mętność, Mn), Pelikan w Lubiewie 

(Bakterie grupy coli, Enterokoki); Gościm ORW (mangan). 

 

 Wodociągi, w których prowadzona była ciągła i okresowa dezynfekcja wody:  

<100m3/d: 4 

wodociąg publiczny Brzoza 

wodociąg publiczny Machary 

wodociąg publiczny Przyłęg 

wodociąg publiczny Wilanów 

 

101- 1000m3/d: 0 

            brak 

 

1001-10 000 m3/d: 0 

brak 

inne: 1 

indywidualne ujęcie wody Pelikan w Lubiewie 
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 Informacje o podjętych działaniach w celu poprawy jakości wody i zaopatrzenia ludności w 

wodę: 

PPIS w Drezdenku uczestnicząc w Radach Powiatu, Gminy, bądź posiedzeniach Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku informuje, o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi  

na nadzorowanym terenie. Ponadto przekazywano na bieżąco orzeczenia dot. jakości wody 

przeznaczonej do spożycia, Oceny Jakości Wody do Gmin, Starostwa Powiatowego, Powiatowego 

Lekarza Weterynarii, oraz pisma do przedsiębiorstw dot. spraw bieżących związanych z 

wodociągami.   

Informacje na temat zaopatrzenia w wodę miejscowości zwodociągowanych w sytuacji 

awaryjnej.  

Brak awaryjnego zaopatrzenia miejscowości w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi. 

 

III.4. Kąpieliska i miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli. 
  

  Pod nadzorem PPIS w Drezdenku w roku 2020 znajdowały się 3 Kąpieliska oraz 3 Miejsca 

Okazjonalnie Wykorzystywanych do Kąpieli, jedno z nich – Gościm Gościraj zamknęło się zaraz  

po otwarciu. Wszystkie obiekty zostały skontrolowane przed sezonem oraz większość w trakcie 

jego trwania (oprócz Gościm Gościraj). Podczas kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. W 

ramach nadzoru przed sezonem pobrano do badań jedną próbkę wody w każdym kąpielisku. 

Administratorzy kąpielisk oraz MOWdK wywiązywali się ze swoich obowiązków, prowadzili 

kontrolę wewnętrzną jakości wody. W 2020 r. wydano ogółem 20 ocen bieżących i sezonowych 

przydatności wody do kąpieli: 15 dot. przydatności wody w kąpielisku a także 5 dot. przydatności 

wody w MOWdK.  

 

III. 5. Baseny kąpielowe. 

W 2020 r. wydano łącznie 1 decyzję administracyjną merytoryczną stwierdzającą brak 

przydatności wody do kąpieli ze względu na Pseudomonas, dotyczącą basenu kąpielowego – 

Pałac Mierzęcin, oraz dwie decyzje umarzające dot. przekroczeń THM i chloroformu - ORW 

Gościm. 
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III. 6. Hałas. 

a) liczba przeprowadzonych pomiarów poziomu dźwięku hałasu wewnątrz pomieszczeń – 

nie dotyczy  

b) miejsce przeprowadzonych pomiarów poziomu dźwięku hałasu wewnątrz pomieszczeń – 

nie dotyczy 

c) ocena wyników pomiarów poziomu dźwięku hałasu wewnątrz pomieszczeń – nie dotyczy,  

d) wykorzystanie materiałów pokontrolnych dotyczących pomiarów poziomu dźwięku 

hałasu wewnątrz pomieszczeń – nie dotyczy. 

 

III.7 Powietrze wewnątrz pomieszczeń. 

a) liczbę przeprowadzonych pomiarów stężeń substancji w powietrzu wewnątrz 

pomieszczeń i nazwy badanych substancji – nie dotyczy; 

b) miejsce przeprowadzonych pomiarów stężeń substancji w powietrzu wewnątrz 

pomieszczeń – nie dotyczy; 

c) ocenę wyników pomiarów stężeń substancji w powietrzu wewnątrz pomieszczeń – nie 

dotyczy; 

d) wykorzystanie materiałów pokontrolnych – nie dotyczy  

 

III.8. Działalność kontrolno – represyjna  

a) decyzje w sprawie ekshumacji zwłok albo szczątków ludzkich 

np.: 91 (liczba decyzji merytorycznych)  

b) decyzje w sprawie wywozu zwłok albo szczątków ludzkich poza granice państwa 

- 0; 

c) postanowienia/opinie dotyczące sprowadzenia zwłok albo szczątków ludzkich  

z obcego państwa – 6; 

d) opinie w sprawie organizacji imprez masowych – nie dotyczy; 
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Rozdział IV Stan sanitarny obiektów żywnościowo-żywieniowych 

IV.1 Ogólna charakterystyka działalności kontrolno-represyjnej  

 

Głównym celem działania Sekcji Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku w 

2020r. było zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa zdrowotnego żywności 

produkowanej i wprowadzanej do obrotu na terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego.  

W 2020 r. sekcja HŻŻiPU objęła nadzorem 487 obiektów, w tym: zakłady produkcji  i obrotu 

żywnością, żywienia zbiorowego zamkniętego oraz otwartego, obiekty obrotu przedmiotami 

użytku i kosmetykami.  

Kontrole przeprowadzano zgodnie z przyjętym na 2020 rok harmonogramem kontroli. 

Wykonywano także kontrole poza harmonogramem, w każdym przypadku podejrzenia lub 

uzyskania informacji o uchybieniach sanitarnych zagrażających zdrowiu lub życiu człowieka,  w 

związku z realizacją zadań w ramach systemu informowania o produktach niebezpiecznych 

RASFF, a także na wniosek przedsiębiorców. 

W 2020r. skontrolowano 192 zakładów. Przeprowadzono łącznie 218 kontroli i rekontroli w 

zakresie warunków sanitarno – technicznych obiektów żywnościowo - żywieniowych. Kontrole 

były przeprowadzane zgodnie z procedurami urzędowej kontroli żywności oraz materiałów i 

wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. 

Ponadto, w związku z wystąpieniem na terenie kraju epidemii Covid-19, przeprowadzono 60 

kontroli w zakresie zapewnienia reżimu sanitarnego w zakładach żywnościowo- żywieniowych. 

Kontrole były przeprowadzone z udziałem Policji.   

W 2020 r. Sekcja Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku wydała 77 decyzji 

dotyczących poprawy stanu sanitarno – technicznego nadzorowanych obiektów, umarzających 

wszczęte postępowanie administracyjne, przedłużających termin wykonania nałożonych 

obowiązków, zatwierdzających nowe zakłady.  

Za zaniedbania higieniczno – sanitarne stwierdzone podczas przeprowadzanych kontroli karano 

przedsiębiorców mandatami. W 2020r. nałożono 16 mandatów na łączną sumę 3900 złotych.  

W 2020r. zarejestrowano 8 skarg dotyczących stanu sanitarno – higienicznego obiektów 

żywnościowo – żywieniowych. Większość skarg była zgłaszana anonimowo. 

Po przeprowadzonych kontrolach interwencyjnych okazało się, że wniesione skargi były 

bezzasadne.  

 

IV.2 NADZÓR NAD  ZAKŁADAMI ŻYWNOŚCIOWO – ŻYWIENIOWYMI ORAZ 

MATERIAŁAMI  PRZEZNACZONYMI DO KONTAKTU Z ŻYWNOŚCIĄ I KOSMETYKAMI 

 

 
OBIEKTY PRODUKCJI ŻYWNOŚCI 

 

Pod nadzorem Sekcji Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku znajduje łącznie 

29 obiektów produkcji żywności, w tym: 1 wytwórnia lodów, 3 automaty do lodów, 7 piekarni, 7 
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ciastkarni, 4 przetwórnie owocowo-warzywne, 1 zakład garmażeryjny, 2 magazyny zbóż, 1 zakład 

koncentratów spożywczych, 3 pracownie cukiernicze. 

W 2020 r. skontrolowano 22 zakłady produkcji żywności, łącznie przeprowadzono 27 kontroli. 

Wydano 4 decyzje administracyjne dotyczące poprawy warunków techniczno – sanitarnych 

pomieszczeń, których nałożone obowiązki zostały wykonane w terminach. W zakładach 

produkujących podczas kontroli ukarano 1 mandatem na kwotę 400 złotych za brak czystości, 

porządku, ślady bytowania szkodników. Ponowne kontrole wykazywały usunięcie uchybień. 

Do badań laboratoryjnych pobrano 6 próbek żywności: 1 próbka tłuszczu smażalniczego, 5 

próbek ziarna zbóż. Próbki nie uległy zakwestionowaniu. 

Wszystkie obiekty produkcji żywności posiadają wdrożoną GHP/GMP w ramach elastyczności 

systemu HACCP, natomiast 1 ciastkarnia, 1 piekarnia i zakład garmażeryjny posiadają wdrożony 

system HACCP. 

 

 
OBIEKTY OBROTU ŻYWNOŚCIĄ 

 

Obiekty obrotu żywnością stanowią najliczniejszą grupę obiektów będących pod 

nadzorem. Należą do nich: 152 sklepów spożywczych, w tym 12 supermarketów, 4 magazyny 

hurtowe, 12 obiektów ruchomych i tymczasowych (przyczepy – sklep, namioty handlowe), 61 

środków transportu oraz 81 innych obiektów obrotu żywnością (m. in. apteki, zakłady produkcji 

pierwotnej /sprzedaż  i uprawa owoców i warzyw/, supermarkety drogeryjne „Rossmann”, 

punkty sprzedaży środków spożywczych trwałych mikrobiologicznie w opakowaniach 

jednostkowych). 

W 2020r. w obiektach obrotu żywnością przeprowadzono łącznie 93 kontrole, w tym 74 w 

sklepach spożywczych. W związku ze skargami klientów na niewłaściwy stan sanitarny obiektów, 

przeprowadzono 3 kontrole interwencyjne w sklepach spożywczych. Kontrole wykazały, że skargi 

były bezzasadne. 

Kontrole przeprowadzone w 2020r. obejmowały m. in. zakres: warunki przechowywania i 

sprzedaży żywności, śledzenie pochodzenia żywności – system traceability, dokumentacja 

GHP/GMP, oznakowanie suplementów diety środków spożywczych specjalnego przeznaczenia 

żywieniowego oraz środków spożywczych wzbogaconych witaminami i składnikami mineralnymi 

oraz szereg kontroli dotyczących sprawdzenia wykonania uchybień pokontrolnych. Podczas 

kontroli kompleksowych w zakładach obrotu żywnością sprawdzano również zachowanie 

odpowiedniego reżimu sanitarnego w związku z wystąpieniem na terenie kraju epidemii Covid – 

19.  

Zakłady będące pod nadzorem posiadają sprawnie funkcjonujący system traceability, 

dokumentacja GHP/GMP na ogół prowadzona jest prawidłowo. Dokonywano również 

sprawdzania prawidłowości oznakowania suplementów diety, środków spożywczych specjalnego 

przeznaczenia żywieniowego oraz środków spożywczych wzbogaconych witaminami i 

składnikami mineralnymi na portalach internetowych – uwag nie wniesiono. 
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Wystawiono 49 decyzji administracyjnych, w tym 9 decyzji dotyczących zatwierdzenia i wpisania 

do rejestru zakład oraz 40 decyzje dotyczące poprawy warunków sanitarno-technicznych 

pomieszczeń, decyzji umarzających, przedłużających termin wykonania nałożonych obowiązków, 

wykreślających z rejestru.  

W 2020 r. nałożono 8 mandatów na kwotę 2200 złotych za brak czystości i porządku, 

wprowadzanie do obrotu środków spożywczych po terminie przydatności do spożycia, 

niewłaściwe warunki przechowywania  i nie wdrażania zasad GHP/GMP.  

Do badań laboratoryjnych pobrano 40 próbek żywności. Pobrane próbki były badane w kierunku 

oznaczeń: mikrobiologicznych, metali, substancji dodatkowych, znakowania zawartości witamin i 

składników mineralnymi w suplementach diety i środkach spożywczych wzbogaconych 

witaminami i składnikami mineralnymi,  wykrywanie pozostałości pestycydów, mikotoksyn, GMO, 

WWA, WZW  typu A. Próbki były badane w Laboratorium WSSE w Gorzowie Wlkp. oraz wysyłane 

pocztą kurierską do Laboratoriów w WSSE w Opolu, Gdańsku, Poznaniu, Bydgoszczy, Warszawie.  

W 2020r.  wszystkie zakłady będące pod nadzorem posiadają wdrożoną GHP/GMP, w tym 22 

sklepów posiada wdrożony system HACCP. 

 

 
OBIEKTY ŻYWIENIA ZBIOROWEGO 

 Do obiektów żywienia zbiorowego zalicza się obiekty typu otwartego jak restauracje, 

punkty małej gastronomii, pijalnie piwa oraz typu zamkniętego jak stołówki w szkołach, 

przedszkolach, żłobku, ośrodkach wczasowych, obozach, koloniach. 

 Pod nadzorem znajduje się 127 obiektów żywienia zbiorowego. Najliczniejsza grupę stanowią 

zakłady małej gastronomii (38).  

W 2020r. przeprowadzono 131 kontroli, w tym 4 interwencyjne. Skargi okazały się bezzasadne. 

Kontrole przeprowadzone w 2020r. dotyczyły warunków przechowywania i produkcji żywności, 

stanu sanitarno technicznego zakładu, warunków żywienia zbiorowego. Podczas kontroli 

dokonywano sprawdzenia zachowania reżimu sanitarnego w zakładach w związku z trwającą na 

terenie kraju epidemią Covid – 19.  

Wystawiono 22 decyzje administracyjne w tym: 5 zatwierdzających zakład oraz 17 dotyczących 

poprawy stanu sanitarno-technicznego pomieszczeń oraz decyzji wykreślających z rejestru.  

Wystawiono 7 mandatów karnych na łączną sumę 1300 złotych za brak czystości oraz porządku, 

niewłaściwe warunki przechowywania żywności, brak zapisów GHP/GMP. 

Wszystkie zakłady żywienia zbiorowego posiadają wdrożoną GHP/GMP, w tym 7 obiektów 

posiada wdrożony system HACCP. 

Do oceny jakości tłuszczów smażalniczych  za pomocą Oleotestów pobrano 1 próbkę w zakładach 

małej gastronomii.  Badanie wykonano za pomocą testów „OleoTest” pod kątem zawartości 

związków polarnych. Wynik był negatywny tj. nie stwierdzono obecności tych związków w 

tłuszczu w dwóch próbkach.  
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NADZÓR NAD MATERIAŁAMI I WYROBAMI PRZEZNACZONYMI DO KONTAKTU Z ŻYWNOŚCIĄ ORAZ 

KOSMETYKAMI 

 

Na terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego znajduje się pod nadzorem: 12 sklepów 

obrotu materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością, 5 obiektów obrotu 

kosmetykami (4 sklepy, 1 hurtownia). Zakłady obrotu materiałami i wyrobami przeznaczonymi do 

kontaktu z żywnością posiadają wdrożoną Dobrą Praktykę Higieniczną. 

W 2020 r. nie przeprowadzono kontroli w obiektach obrotu materiałami i wyrobami  

przeznaczonymi do kontaktu z żywnością oraz kosmetykami.  

Wydano 1 decyzję wykreślającą z rejestru zakład w zakresie obrotu materiałami wyrobami 

przeznaczonymi do kontaktu z żywnością.  

 

Rozdział V   Stan sanitarny środowiska pracy 
 

       Głównym celem działania jest nadzór nad warunkami zdrowotnymi środowiska pracy w celu 

zapobieganie powstania chorób zawodowych i innych chorób związanych z warunkami pracy. 

V.1Nadzór bieżący nad zakładami pracy 
 

W ewidencji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drezdenku  

znajduje się 168 zakładów pracy, w których zatrudnionych jest 5494 pracowników. W 2020 r. 

oceny warunków higieniczno-sanitarnych środowiska pracy dokonano na podstawie 70 kontroli w 

66 zakładach pracy. 

 

Tab. 1 Struktura podmiotów gospodarczych objętych nadzorem pionu higieny pracy w ewidencji 

Liczba 

zakładów 

pracy  

w ewidencji 

Liczba zatrudnionych w zakładach pracy 

do 9 10 – 49 50 – 249 250 i więcej 

168 67 75 23 3 
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Ryc. 1 Graficzne przedstawienie procentowego udziału podmiotów gospodarczych według liczby zatrudnionych 

 

Przekroczenia NDS/NDN czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy występują w 

37 zakładach pracy objętych nadzorem.  

Liczba pracowników pracujących w przekroczeniach: 

− NDS/NDN (ogółem): 613, 

− NDS Czynników chemicznych: 14, 

− NDS pyłów: 9, 

− NDN czynników fizycznych: 590. 

 

Podczas kontroli stwierdzano następujące uchybienia: 

− brak aktualnych wyników badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia  

w środowisku pracy - 1 zakład kamieniarski. 

− zły stan sanitarno-higieniczny pomieszczeń – 1 zakład. Niewłaściwy stan dotyczył 

pomieszczeń higieniczno-sanitarnych i pomieszczeń pracy; 

− przekroczenie NDS czynników szkodliwych – 3 zakłady.  

 

1. Działalność kontrolno-represyjna 

W okresie sprawozdawczym sprawowano nadzór m.in. nad: 

• substancjami chemicznymi i ich mieszaninami - 50 kontroli; 

• prekursorami narkotyków kategorii 2 i 3 - 1 kontrola; 

• produktami biobójczymi - 22 kontrole; 

• substancjami, preparatami, czynnikami lub procesami technologicznymi o działaniu 

rakotwórczym lub mutagennym w środowisku pracy - 6 kontroli; 

• czynnikami biologicznymi w środowisku pracy - 8 kontroli; 

• detergentami – 5 kontroli. 

W wyniku przeprowadzonych kontroli wydano 5 decyzji administracyjnych, w których zawarto 7 

nakazów.  

Nakazy dotyczyły: 

40%

44%

14% 2% do 9

od 10 do 49

od 50 do 249

250 i więcej
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− doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego pomieszczeń 

sanitarnohigienicznych – 1 nakaz; 

− doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego innych pomieszczeń  

i ciągów komunikacyjnych – 1 nakaz; 

− przeprowadzenia badań i pomiarów czynników szkodliwych na stanowiskach pracy – 1 

nakaz; 

− obniżenia stężenia/natężenia czynników szkodliwych – 4 nakazy; 

Wydano również: 

− 5 decyzji płatniczych. 

 

 

2. Choroby zawodowe 

Postępowanie w sprawach chorób zawodowych prowadzone było w oparciu o przepisy 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 2009 r. w sprawie chorób zawodowych (t.j. 

Dz. U. z 2013 r. poz. 1367) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 1 sierpnia  

2002 r. w sprawie sposobu dokumentowania chorób zawodowych i skutków tych chorób (t.j. Dz. 

U. z 2013 r., poz. 1379). 

W 2020 r. wpłynęło 5 zgłoszeń podejrzeń chorób zawodowych. 

Sporządzono 11 kart oceny narażenia zawodowego, w tym 8 w związku z postępowaniem 

prowadzonym przez PPIS w Drezdenku oraz 3 karty dla Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Szczecinie. 

Wydano 5 decyzji o stwierdzeniu chorób zawodowych oraz 3 decyzje o braku podstaw do 

stwierdzenia choroby zawodowej. 

Stwierdzone choroby zawodowe to: 

➢ Przewlekłe choroby narządu głosu spowodowane nadmiernym wysiłkiem głosowym 

trwającym co najmniej 15 lat:  

− pozycja 15.3 niedowład mięśni wewnętrznych krtani z wrzecionowatą 

niedomykalnością fonacyjną głośni i trwała dysfonią - 4 przypadki u nauczycieli. 

➢ Choroby zakaźne lub pasożytnicze albo ich następstwa, pozycja 26 wykazu chorób 

zawodowych: borelioza - 1 przypadek (pracownik nadleśnictwa). 

 

Wystawiono 5 kart stwierdzenia choroby zawodowej. 

Poniższy wykres przedstawia liczbę stwierdzonych chorób zawodowych w latach 2017-2020. 
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Ryc. 4 Liczba stwierdzonych przypadków chorób zawodowych w latach 2017 - 2020. 

 

 

Ryc. 5 Stwierdzone choroby zawodowe w latach 2017 - 2020 

 

Przedstawiona powyżej struktura chorób zawodowych w powiecie w okresie czterech lat (2017-

2020) odzwierciedla udział procentowy poszczególnych jednostek chorobowych. Największy 

udział - 52% stanowi borelioza. 

 

3. Współpraca z Państwową Inspekcją Pracy, Służbą Medycyny Pracy oraz innymi 

instytucjami . 

W związku z wystąpieniem na terenie kraju stanu epidemii w 2020 r. współpracowano  

z organami Policji – przeprowadzano wspólne kontrole w sklepach, zakładach pracy  

w zakresie realizacji postanowień zawartych w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie 

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Drezdenku przekazuje Państwowemu Inspektorowi 

Pracy decyzje o stwierdzeniu chorób zawodowych.  
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Sporządzone karty oceny narażenia zawodowego oraz skierowania na badania w celu rozpoznania 

choroby zawodowej przekazywane są do Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Gorzowie 

Wlkp. Karty stwierdzenia chorób zawodowych przekazywane są do Instytutu Medycyny Pracy w 

Łodzi. 

Prowadzona jest współpraca z lekarzem medycyny pracy sprawującym opiekę medyczną nad 

pracownikami w zakładach. 

 

4. Nadzór nad realizacją zapisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 

W związku z nałożonym ustawowym obowiązkiem zwalczania produkcji i obrotu środkami 

zastępczymi (dopalaczami) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Drezdenku współpracuje m.in. z Policją, Izbami Celnymi. Na bieżąco prowadzony jest 

monitoring ewentualnych zatruć środkami zastępczymi. Sprawdzane są wszystkie sygnały  

o nielegalnym obrocie dopalaczami i podejmowane są właściwe działania.  

Przekazano do utylizacji dowody rzeczowe (HEX-EN oraz 5F-AMBICA o objętości 8,5 ml 

zawartej w strzykawce o pojemności 10 ml oraz substancji zawierającej HEX-EN  

o objętości 2 ml zawartej w strzykawce o pojemności 10 ml), które były zdeponowane  

w magazynie środków zastępczych Państwowej Inspekcji Sanitarnej województwa lubuskiego na 

terenie Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wlkp., ul. Kwiatowa 10, 66-400 Gorzów 

Wlkp. Produkty zostały zniszczone poprzez spalenie w Spalarni Odpadów mieszczącej się przy 

Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp., ul. Dekerta 1. 

 

 

 

 

 

Rozdział  VI  Stan sanitarny szkół i innych placówek oświatowo-

wychowawczych 
             Państwowa Inspekcja Sanitarna jest powołana do realizacji zadań z zakresu zdrowia  

publicznego, w szczególności poprzez sprawowanie nadzoru nad warunkami m.in: 

- higieny procesów nauczania i wychowania, 

- higieny wypoczynku i rekreacji. 
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         2019 roku objęto nadzorem 48 placówek oświatowo –wychowawczych  

 w tym : 4 –żłobki/kluby dziecięce, 11 – przedszkoli, 21 – szkół podstawowych,   

4 –zespoły szkół ,1 – ośrodek szkolenia i wychowania OHP,10 – placówek wsparcia dziennego,1- 

szkoła muzyczna I stopnia,1-warsztat szkolny,1 -placówka kształcenia ustawicznego,1 -specjalny 

ośrodek szkolno-wychowawczy ,2 poradnie psychologiczno-pedagogieczne,a także 20 gabinetów 

pielęgniarek środowiska szkolnego  . 

 

W rocznym planie kontroli zaplanowano 59 kontroli –wykonano 60 kontroli. 

VI.1. Stan sanitarno – techniczny obiektów i warunki utrzymania higieny. 

             W celu uzyskania poprawy warunków  sanitarno – technicznych w placówkach 

oświatowo – wychowawczych wystawiono  7 decyzji administracyjnych merytorycznych  , w 

tym 6  to decyzje prolongujące termin wykonania obowiązku .W 2020r.wystawiono także 2 

decyzje płatnicze. 

Wydane  decyzje administracyjne merytoryczne dotyczyły m.in.        

• doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego nawierzchni znajdującej się 

przed wejściem do szkoły oraz prowadzącej ze szkoły na plac zabaw ;              

• doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego podłogi na korytarzu 

szkolnym , na korytarzu prowadzącym do szatni 

• doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego stolarki okiennej w szatniach  

znajdujących się przy sali gimnastycznej 

• doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego ścian  w auli ; 

• doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego ścian i sufitu w głównej hali 

warsztatowej, 

• zapewnienia właściwego oświetlenia w salach lekcyjnych. 

 

         Na terenie powiatu strzelecko –drezdeneckiego wszystkie placówki oświatowo –   

wychowawcze posiadają kanalizację centralną lub miejscową. Te placówki które posiadają 

szamba mają podpisane umowy z zakładami komunalnymi na wywóz nieczystości płynnych Nie 

ma placówek które posiadały by ustępy zewnętrzne. Nie stwierdzono w  placówkach uchybień 

w zakresie czystości i porządku w sanitariatach. Bieżąca ciepła woda została zapewniona we 

wszystkich placówkach .Przy umywalkach zapewniono mydło w płynie i ręczniki jednorazowe. 
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VI.2. Warunki do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego w szkołach 

                    Na terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego 11 szkół posiada sale gimnastyczne 

będące integralną częścią bloku sportowego, posiadającego przebieralnie, sanitariaty i 

natryskownie. Pozostałe placówki posiadają sale gimnastyczne, sale rekreacyjno-zastępcze lub 

sale do    ćwiczeń urządzone w salach lekcyjnych w których odbywają się także inne zajęcia ( kl.I-

III) . Placówki korzystają także z sal gimnastycznych znajdujących się poza placówką ,hal 

sportowych boisk należących do klubów sportowych. Nie wszystkie placówki w roku 2020 zostały 

skontrolowane ze względu na panujący stan epidemii i przejście szkół na  naukę zdalną. 

VI.3.Warunki pracy ucznia 

                 W roku 2020r.dużą uwag poświęcono funkcjonowaniu placówek zgodnie z wytycznymi 

przeciwepidemicznymi GIS,MZ. Placówki w miarę swoich możliwości kadrowych i lokalowych 

starały się do nich dostosować. We wszystkich placówkach zapewnione były środki do dezynfekcji 

rąk ,powierzchni. Ograniczona została dostępność placówek przed osobami z zewnątrz. Przed 

wejściem do placówek znajdowała się informacja o konieczności zakrywania ust i nosa. 

Pomieszczenia w których przebywały dzieci były często wietrzone. W miarę możliwości w 

placówkach szkolnych uczniowie wychodzili na przerwy na wydzieloną część boiska ,terenu 

rekreacyjnego. W placówkach szkolnych w częściach wspólnych dzieci zakrywały nos i usta. 

 Warunki pracy dzieci  w przedszkolu, szkole mają wpływa na ich zdrowie i rezultaty uczenia się . 

      W  roku 2020r. oceniono dostosowanie mebli edukacyjnych do wzrostu dzieci w 2 

placówkach 10 oddziałów 149 dzieci objęto pomiarami. Nie stwierdzono nieprawidłowości. 

     Oceniono tygodniowe rozkłady zajęć lekcyjnych  w 16 oddziałach w 2 placówkach . Nie 

stwierdzono nieprawidłowości. 

    W 2020r.nie przeprowadzono pomiarów wagi tornistrów w placówkach szkolnych. 

VI.4.Nadzór nad przebiegiem wypoczynku letniego i zimowego. 
 

             W ramach sprawowanego nadzoru przeprowadzono bieżące kontrole  w trakcie trwania 

turnusów. W 2019r.w elektronicznej bazie MEN zarejestrowano 3 turnusy zimowego wypoczynku 

i 57 turnusów letniego wypoczynku dzieci i młodzieży  na terenie powiatu strzelecko -

drezdeneckiego .Ogółem w 2020r.w czasie trwania zimowego i letniego wypoczynku 

przeprowadzono 19 kontroli. Wypoczynek  letni odbywał się w reżimie sanitarnym, wszyscy 
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organizatorzy pracowali zgodnie z wytycznymi GIS,MZ w tym zakresie – nie stwierdzono 

uchybień.  

W czasie trwania akcji lato na terenie działania PSSE w Drezdenku z wyjazdowych form 

wypoczynku skorzystało 538 dzieci (w roku 2019 było to 1256 dzieci )- były to kolonie ,obozy 

harcerskie pod namiotami oraz inne formy wyjazdowe. Mniejsza liczba uczestników wypoczynku 

w stosunku do roku poprzedniego spowodowana była obostrzeniami   i możliwością 

zakwaterowania w pokojach mniejszej liczby dzieci.W czasie trwania wypoczynku letniego dzieci i 

młodzieży nie zanotowano zatruć pokarmowych . 

Bramki oraz inne konstrukcje przymocowane były na stałe do podłoża, umieszczone były także 

tablice informacyjne określające zasady bezpiecznego użytkowania urządzeń i sprzętu 

sportowego. 

Rozdział VII  Promocja Zdrowia i Oświata Zdrowotna 

 VII.1 Działalność z zakresu promocji zdrowia i oświaty zdrowotnej 
 

Liczba nadzorowanych jednostek – 62 w tym :  
 

Lp. Rodzaj jednostki  Liczba 

jednostek  

Liczba 

zaplanowanych 

wizytacji  

Liczba 

wykonanych 

wizytacji  

1. Przedszkola  6 16 4 

 Oddziały przedszkolne przy  

szkołach podstawowych 

20 9 4 

2. Szkoły Podstawowe  23 

 

119 28 

4. Szkoły Ponadgimnazjalne (LO,ZSZ) 

 + 1 OHP i SOSW 

4 

 

2 

12 

 

12 

4 

6. Żłobek  2 1 1 

7. Placówki letniego wypoczynku w ramach 

„AKCJI LATO”  

5 8 10 

                                                   Razem :          62                          177                   51  

Ogółem zaplanowano 196 wizytacji w tym : 177 z nadzoru oraz 19 w ZOZ 

 

 

Przeprowadzono następujące działania szkoleniowe : 
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Lp. Rodzaj działalności  Liczba 

przeprowadzonych 

działań  

Liczba uczestników, 

odbiorców działań  

1. SZKOLENIA  0 0 

2. NARADY 1 2 

 

Działania w zakresie promocji zdrowia i oświaty zdrowotnej były prowadzone zgodnie z 

wytycznymi GIS, założeniami Narodowego Programu Zdrowia  i koncentrowały się na  

wdrażaniu 10 programów edukacyjnych  

 

 

1. Program lokalny „5 x dziennie warzywa i owoce”(dotyczący prawidłowego żywienia) – 

adresowany do dzieci przedszkolnych i ich rodziców. 

Program realizowany był w 6 przedszkolach – 100 % 

Łącznie przeedukowano 1784 osób w tym : 

- Liczba rodziców objętych programem – 892 osób (100%) 

- Liczba dzieci objętych programem – 892 dzieci (100%) 

- Przeprowadzono - 5 wizytacji  

 
2. Program„Czyste powietrze wokół nas” dla grup „O” w przedszkolach i szkołach 

podstawowych. Program dotyczy edukacji antytoniowej.  

- liczba przeprowadzonych wizytacji –     6  

- liczba dzieci objętych programem  - 302 os. (50%) 

-liczba rodziców objętych programem – 302 os. (50%) 

- liczba szkół i przedszkoli realizujących program – 12 (50%) 

 

3. Program lokalny „Radosny Uśmiech – Radosna Przyszłość” adresowany do uczniów klas I lub 

II względnie klas II/III łączonych.   

Przeprowadzono 6  wizytacje  „Ocena realizacji interwencji programowej”.  

- liczba rodziców objętych programem – 100  os. (22%) 

- liczba dzieci objętych programem – 453 os. (50%) 

- liczba szkół realizujących program – 12 (50%) 

 
 
4. Program „Trzymaj Formę” w roku szkolnym 2019/2020  adresowany do uczniów klas V-VIII 

szkół podstawowych w powiecie oraz klas gimnazjalnych w szkołach podstawowych  

- liczba szkół podstawowych realizujących program  – 20 (100%) w których są klasy V-VIII 

- liczba uczniów objętych programem    -  1300 (50%) 

- inni odbiorcy programu – 49 osób  

Przeprowadzono 5 wizytacji „Ocena realizacji interwencji programowej” 

 
 



Ocena stanu sanitarnego powiatu strzelecko-drezdeneckiego za rok 2020 
 

str. 32 

Wykres nr 1. Realizacja programu „Trzymaj Formę” w szkołach podstawowych  
 

 
 

Opracowanie własne 

 

 

 

5. Program „Zapobieganie HIV/AIDS oraz chorobom przenoszonym drogą płciową” 

adresowany do uczniów klas VIII szkół podstawowych oraz uczniów szkół 

ponadpodstawowych i społeczności lokalnej.  

program realizowany był w :  

- 9 szkołach podstawowych kl VIII  (53%) 

- 5 szkołach ponadpodstawowych – 100% na 5 w powiecie  

- 1 OHP – 100% na 1 w powiecie   

Łącznie przeedukowano  1256 os.  

 
6. Program „Profilaktyka Nowotworów : rak piersi, rak szyjki macicy” adresowany do uczniów 

szkół ponadpodstawowych oraz ogółu społeczeństwa:  

Ogółem działaniami objęto 113  osób  

Liczba szkół ponadpodstawowych realizujących program – 4 (100%) 

Inne typy szkół realizujących program – 1 (OHP)  

Liczba zakładów opieki zdrowotnej  – 14 

 

W ramach profilaktyki nowotworów realizowano również Program Edukacyjny „Skóra pod 

lupą” dotyczący promieniowania UV. Program adresowany do uczniów klas VII-VIII szkół 

podstawowych i dla  szkół ponadpodstawowych 

W roku szkolnym 2019/2020 program realizowany był : 

- 2 szkołach podstawowych  

- 4 szkołach ponadgimnazjalnych  
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Liczba uczniów biorących udział w por gamie : 50 
Przeprowadzono 4 wizytacje „Ocena realizacji interwencji programowej” 

 
7. „Profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu  

i innych środków psychoaktywnych”, „Ars, czyli jak dbać o miłość”: 

W roku szkolnym 2019/20 program realizowany był w: 

- 5 szkołach ponadpodstawowych  w powiecie  

Łącznie programem objęto  – 219 os.  

Przeprowadzono 1 wizytacje „Ocena realizacji interwencji programowej”   

 

8. Program „Bieg po zdrowie” adresowany do uczniów klas IV Szkół Podstawowych 

 - Liczba szkół ogółem w powiecie    -  23 (100%) 

 - Liczba szkół biorących udział w programie w powiecie:  -    9  (39%) 

 - Liczba uczniów ogółem uczestniczących w programie -109 ( 3,5%) 

 - Liczba rodziców uczestniczących w programie   - 99 (90,8%) 

  

Przeprowadzono 4 wizytacje „Ocena realizacji interwencji programowej”  

  
Wykres nr 2 : realizacja programu w poszczególnych latach  
 

 
 

9. Program „Skąd się biorą produkty ekologiczne” adresowany do dzieci 6 -letnich. Program 

dotyczy edukacji w zakresie zdrowego i ekologicznego stylu życia.  

Przeprowadzono 1 wizytację „Ocena realizacji interwencji programowej”.  

Programem objęto – 91 os.  

Realizacja programu w 3 placówkach.  

W 2019/2020 roku odbyła się edycja pilotażowa.  

 

 

10. „Wojewódzki program profilaktyki wszawicy” adresowany do przedszkoli oraz klas 0-3 szkół 

podstawowych.  

Programem objęto 21 placówek nauczania u wychowania  

Liczba przeprowadzonych wizytacji – 6  
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Liczba osób objętych programem – 93 os.  
 

Inne przedsięwzięcia:  

 

1. PSSE organizator Powiatowego Konkursu Plastycznego  o Zdrowiu „Trzymaj Formę 

bez uzależnień”dla szkół podstawowych z powiatu strzelecko – drezdeneckiego, realizujących 

pogram „Trzymaj Formę” . Na konkurs wpłynęło10 rac z 7 szkół.  

Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Drezdenku, na kwotę 500 zł  

 

 

 

 

2. PSSE zorganizowało w ramach programu „Bieg po zdrowie” konkursu plastycznego 

pod hasłem „Młodość bez uzależnień” dla uczniów klas IV szkół podstawowych w powiecie. W 

konkursie udział wzięło 10 uczniów z terenu powiatu. Sponsorem nagród rzeczowych na kwotę 

300 zł był Ośrodek Pomocy Społecznej w Drezdenku. 
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 4. W ramach programu „Czyste powietrze wokół nas” konkurs plastyczny pod hasłem „Mamo, 

tato nie pal” dla uczniów klas „0”. W konkursie udział wzięło 26 dzieci. Sponsorem nagród 

rzeczowych był Ośrodek Pomocy Społecznej w Drezdenku – GKRPA na łączną kwotę 499,64 zł .  

 

 

 

8. PSSE organizator „AKCJI ZIMA” pod hasłem „Bezpieczne i zdrowe ferie zimowe”.  

Wykład na temat : „Zdrowe ferie zimowe” z uwzględnieniem: zasad bezpieczeństwa w domu, 

szkole, poza domem, profilaktyki uzależnień: nikotynizm, alkoholizm, dopalacze, narkotyki,  

promowania racjonalnej diety, aktywności fizycznej, I pomoc przedlekarska. Przedstawiano część 

artystyczną w wykonaniu uczestników, a także przeprowadzono konkursy zgaduj- zgadula z 

nagrodami. Przekazano materiały edukacyjne dotyczące w/w tematyki.  

Przeprowadzono 7 imprez dla 1150 osób. Pozyskano 500 zł na nagrody z Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Drezdenku przy OPS.  

 
 

 

 

9. PSSE organizator „AKCJI LATO” pod hasłem „Bezpieczne i zdrowe wakacje” z uwzględnieniem: 

zapobiegania chorobom zakaźnym, profilaktyka uzależnień (nikotynizm, alkoholizm, narkomania, 

dopalacze), I pomoc przedlekarska, zapobieganie zatruciom pokarmowym, bezpieczeństwo i 

higiena, propagowanie racjonalnej diety i aktywności fizycznej, konkurs zgaduj – zgadula na w/w 

tematy, wręczenie nagród rzeczowych, dyskusja (pytania i odpowiedzi). Przeprowadzono 1 

imprezę  dla 21 dzieci i młodzieży przy współpracy z Biblioteką w Trzebiczu.  
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11. Spotkanie dla seniorów z Klubu Seniora w Zwierzynie „Zdrowy senior” poruszane były 

zagadnienia: „Zdrowy styl życia”, „Profilaktyka uzależnień”, „Choroby cywilizacyjne”, 

„Choroby zakaźne”, „I pomoc”. W zajęciach udział wzięło 11 osób  

 

 

12. Udział PSSE w Dniu Ekologii w Zespole Szkół w Drezdenku.  

Prowadzona była dystrybucja materiałów oz. o różnorodnej tematyce oz. odbywały się pokazy I 

pomocy, samobadanie piersi z ćwiczeniami na fantomach, pomiary tlenku węgla smokilizerem, 

pomiary tkanki tłuszczowej , udzielane były porady metodyczne na tematy prozdrowotne 

między innymi : HIV/AIDS, I pomoc, profilaktyka nowotworowa , uzależnienia, choroby zakaźne 

itp. Łącznie przeedukowano ok. 800 osób 
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Ogółem środki finansowe, które zostały pozyskane przez pracownice PSSE:  w powiecie  

strzelecko- drezdeneckim przeznaczone na  działalność oświatowo – zdrowotną i promocję  

zdrowia 1799,64 zł z Ośrodka Pomocy Społecznej w Drezdenku. 

Rozdział VIII  Rozdział Działalność Zapobiegawczego Nadzoru 

Sanitarnego 

VIII.1 Działalność Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego 
 

W 2020 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Drezdenku sprawował zapobiegawczy 

nadzór sanitarny, którego działalność polegała m.in. na: 

• opiniowaniu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy; 

• uzgadnianiu zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie 

oddziaływania na środowisko; 

• wydawaniu opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby ustaleniu 

zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko; 

• uzgadnianiu warunków realizacji przedsięwzięć, przed wydaniem decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach; 

• opiniowaniu dokumentacji projektowych pod względem wymagań higienicznych                                             

i zdrowotnych, planowanych, istniejących lub zmieniających sposób użytkowania 

inwestycji; 

• uczestniczeniu w dopuszczeniu do użytkowania obiektów budowlanych. 

 

1. W ramach prowadzanych czynności w 2020 r.: 

rozpatrzono 47 wniosków z zapytaniem o obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. W 6 przypadku uznano konieczność przeprowadzenia takiej 
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oceny (Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 40 MW Osów; Budowa elektrowni słonecznej 

Osów II o mocy do 5 MW; Budowa parku solarnego o mocy do 2 MW Osiek; Budowa parku 

solarnego o mocy do 3 MW Osiek; Budowa elektrowni słonecznej Osów o mocy do 8MW obręb 

Osów i obręb Trzebicz Nowy; Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy 1 MW Kosin ) 

Zaopiniowano 9 wniosków Organów Samorządowych w sprawie warunków realizacji 

przedsięwzięcia, przed wydaniem przez organ decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, w 

tym 8 wniosków zostało zaopiniowanych pozytywnie, 1 negatywnie. 

 

Opinie pozytywne dotyczyły: 

➢ 2 dla stacji demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji; 

➢ 4 dla farm fotowoltaicznych; 

➢ 1 dla bukaciarni; 

➢ 1 dla modernizacji gniazd technologicznych oraz instalacji nowej linii cynkowania 

ogniowego. 

 

Opinia negatywna dotyczyła: 

➢  1 dla stacji demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji. 

Pod względem ilości wniosków oraz wydanych opinii o warunkach realizacji przedsięwzięcia w 

stosunku do 2019r ilość wydanych opinii jest większa w porównaniu z poprzednimi latami. W 

2020 r., w powiecie strzelecko-drezdeneckim w stosunku do poprzedniego roku ilość 

przedsięwzięć kształtuje się  w tendencji wzrostowej, porównując do lat poprzednich ilość 

inwestycji wzrosła prawie o połowę.  Zgodnie z art. 77 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze 

zm.) Organ zobowiązany jest do zasięgania opinii PIS  w przypadku, gdy jest przeprowadzana 

ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

 

Pracownik Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego w 2020 roku wydał opinię w sprawie 

uzgodnienia zakresu  i stopień szczegółowości informacji wymaganych w prognozie 

oddziaływania na środowisko dla 2 projektów miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego (ul. Cmentarna w Strzelcach Krajeńskich, miejscowości Chrapów, Ługi i Derkacze 

w gm. Dobiegniew); 

 

Pracownik Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego w  2020 roku zaopiniował 1 projekt studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla gminy Strzelec Krajeńskich 
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(opinia negatywna) oraz 1 projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z 

prognozą oddziaływania na środowisko  dla miejscowości Chrapów, Ługi i Derkacze w gm. 

Dobiegniew (opinia pozytywna); 

 

Ilość wniosków o zaopiniowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

oraz wydanych opinii w porównaniu z poprzednim rokiem znacząco spadła.  

2. Pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych oceniono 9 projektów techniczno-

technologicznych: 

 

➢ salon fryzjerski, 

➢ pomieszczenie restauracji, 

➢ instalacja na gaz, 

➢ pomieszczenie stołówki szkolnej dla szkoły podstawowej, 

➢ izolatka w Powiatowym Centrum Zdrowia,  

➢ szczelny zbiornik odpływowy na nieczystości stałe –2 podobne uzgodnienia, 

➢ kawiarnia,  

➢ pracownia cukiernicza. 

Pod względem ilości i charakteru zakładów na przestrzeni ostatnich  lat, można stwierdzić, że w 

2020 roku  ilość złożonych wniosków jest na porównywalnym poziomie.  

3. Pracownik Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego w roku 2020 roku na wniosek 

Inwestora dokonał 14 kontroli dotyczących odbioru inwestycji w związku z zamiarem 

przystąpienia do użytkowania. Odbiory dotyczyły m.in.: 

➢ budynek mieszkalny wielorodzinny z częścią usługową w Drezdenku, 

➢ sklep Dino Trzebicz, 

➢ instalacja gazowa w Szkole Podstawowej w Dobiegniewie, 

➢ budowa obiektu hotelowego SPA przy Karczmie Lubiatka  w Lubiatowie, 

➢ sala wiejska Grotów, 

➢ sala wiejska Marzenin, 

➢ budynek mieszkalny wielorodzinny w Strzelcach Krajeńskich, 

➢ pomieszczenie kuchni w Szkole Podstawowej nr 3 w Drezdenku, 

➢ dobudówka zaplecza magazynowego i sklepowego w Inter Marche w Drezdenku, 
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➢ zbiornik instalacji na gaz Jodipol Dobiegniew, 

➢ pomieszczenie usługowe przeznaczone na przychodnię kardiologiczną Strzelce Kraj, 

➢ budynek przeznaczony na funkcję Domu Kultury w Strzelcach Krajeńskich, 

➢ budynek handlowo-usługowy przeznaczony na sklep Netto w Strzelcach Krajeńskich, 

➢ budynek handlowo-usługowy przeznaczony na  3 sklepy (CCC,Pepco i sklep sportowy) w 

Strzelcach Krajeńskich, 

W porównaniu z poprzednimi latami, w 2020 roku spadła prawie o połowę liczba odbiorów 

inwestycji przed przystąpieniem do użytkowania 

1. W związku z prowadzoną działalnością w roku 2020 wystawiono 22 decyzje płatnicze. 

2.Działania Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego prowadzone są w pełnej współpracy                                

z Organami Samorządowymi. 

3.W toku prowadzonych czynności nie zanotowano zażaleń, odwołań i skarg na żadnym 

etapie działania. 

 

 

 

 

 

     


